
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  Servizio Associato Polizia Locale  
Piazza Umberto I° n° 16 

28018 SORISO (NO) 
 

 

Ordinanza n° 10/2020 
 

IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
 

Vista la domanda presentata dalla ditta Acqua Novara VCO, con la quale chiede 
l’istituzione di un senso unico alternato di marcia in località Pianezza tra il centro abitato di 
Pianezza ed il ponte sul torrente Pergallo, in concomitanza dell’esecuzione dei lavori di posa rete 
idrica. 

  
Considerata la necessità di accogliere favorevolmente l’istanza; 
 

Atteso che: 
• il Comune di Soriso è convenzionato con il Comune di Gozzano per lo 

svolgimento del servizio di Polizia Locale  
• il sottoscritto Dott. Giorgio SCHIAVON è stato nominato responsabile del 

Servizio di Polizia Locale del Comune di Gozzano con decreto sindacale n° 11 del 
28/05/2019 e nella fattispecie riveste anche l’incarico di responsabile del 
procedimento. 

 
Visto l’art. 7 del vigente Codice della Strada. 
Visto il D.Lgs. 267/00 

ORDINA 
 
In Soriso, dal 03/07/2020 al 31/10/2020 sul tratto viario di collegamento tra l’abitato di 
Pianezza e Via Casale Roncallo sono istituiti: 

• il senso unico alternato di marcia regolato da impianto semaforico; 
• il divieto di sosta permanente con rimozione forzata 

 

Il contenuto della presente deve essere reso noto al pubblico mediante l’apposizione di 
idonea segnaletica stradale da porsi a cura del richiedente, conformemente a quanto 
disposto dal vigente Codice della Strada.   

Le modifiche alla viabilità ordinaria qui disposte sono efficaci in concomitanza della 
presenza del cantire in narrativa indicato. 

 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministro dei Lavori Pubblici, 
da presentarsi entro 60 gg. dall’ultimo di pubblicazione dell’atto, ai sensi dell’art. 37 del D. L.vo 
del 30.04.1992 n° 285 e dell’art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. 
Entro il predetto termine, potrà altresì essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale del Piemonte entro 60 giorni dalla notifica, o in alternativa ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notifica. 
 
Gozzano, li 03/07/2020 

 
Il Comandante 

Dott. Giorgio SCHIAVON 


